lla

Câmara Municipal de Carnpo Belc
ESTÀDO DE i\.{t§AS GER{:§

NDICAÇÃo N' tott2ozs

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVADO EM lJliii ,.', ";- -6.iSisn0
CÂunna MUNICIPAL DE CAMPo BELo

EMSI to?-t-€-

PRE TE
z

JUSTIF'ICATIVA

A atual configuração de tráfego da Rua Campos Sales, com mão dupla, tem causado

diversos transtornos na circulação de veículos, especialmente durante os horários de pico,

quando a demanda por espaço viário é mais intensa.

A proposta de alteração visa, principalmente, otimizar o fluxo de veículos, garantir

maior segurança para motoristas e pedestres, e reduzir os congestionamentos que, atualmente,

impactam a qualidade de vida dos moradores e transeuntes. Com a mudança sugerida, os

motoristas que estiverem subindo da praça poderão utilizar a Rua Campos Sales, enquanto

aqueles que necessitarem descer em direção à praça poderão fazê-lo pela rua do Clube,

entrando na Rua Evaristo Silva.

Na certeza da atenção que os Nobres Pares dispensarão a esta matena" solicito

empenho do Executivo em atender a esta solicitação dos munícipes.

Sala das Sessões, 3l de março de2025.

á---',Çt.
Thomás §ffaulaCambraia

'Vereador

Praça Oscar Botelho. ?0 - Celtro - ('atnpo Belo. ííG - CEP: -17.:?0-0S0 - Tel.: {15) -1831-5??l

^

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal,paraanálise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Mudança de mão na Rua Campos Sales.